



Kuntasitoumuspyyntö Lastensuojelun monialainen kehittäminen Pohjois-Suomessa –hankkeeseen (2020-2022)

Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus / Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä pyytää kuntien ja kuntayhtymien sitoumusta Lastensuojelun monialainen kehittäminen Pohjois-Suomessa –hankkeeseen osallistumisesta. Sosiaali- ja terveysministeriö rahoittaa hankkeesta 80 % ja 20% tulee olla omavastuusuutta, joka voidaan kerryttää työaikana. Päätökset sitoutumisesta pyydetään toimittamaan kolpeneen.palvelukeskus@kolpene.fi & jaana.jokinen@poskelappi.fi

Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut 25.3.2020 valtionavustushaun.

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma on osa hallitusohjelmaa, jonka tavoitteena on lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistaminen, eriarvoistumiskehityksen pysäyttäminen sekä erityistä tukea tarvitsevien lasten moniammatillisten palvelujen turvaaminen.

Nyt haettavana olevan avustuksen tavoitteena on panostaa lasten ja nuorten yksilöllisiin tarpeisiin vastaamiseen monialaisesti yli hallinnonalarajojen.

Erityisenä painopisteenä on taata lastensuojelun asiakkaana olevien lasten ja nuorten oikeus laadukkaaseen koulutukseen sekä yksilölliseen tukeen ja hoitoon varmistamalla systemaattinen yhteistoiminta lastensuojelun ja opetustoimen sekä mielenterveys- ja päihdepalvelujen kesken.

Haettavan avustuksen määrä on enintään 2 miljoonaa euroa per vuosi. Vuosille 2021 ja 2022 avustus myönnetään ehdollisena edellyttäen, että eduskunta vahvistaa avustuksen perusteena olevan määrärahan valtion talousarvioon. Myönnettävän valtionavustuksen enimmäismäärä voi olla enintään 80 prosenttia hankkeen valtionavustukseen oikeuttavista kustannuksista.

Lastensuojelun monialainen kehittämistyö organisoidaan viideksi alueelliseksi kehittämishankkeeksi yhteistoiminta-alueiden maantieteellisen aluejaon mukaisesti siten, että kultakin viideltä alueelta tulisi yksi valtionavustushakemus.

Hankehallinnoijina toimivat hakuedellytykset täyttävät sosiaalialan osaamiskeskukset, mutta valtionavustushakemus tulee laatia yhdessä alueen maakuntien kanssa.

Lastensuojelun monialainen kehittäminen Pohjois-Suomessa 2020-2022

Pohjois-Suomeen on valmistelu kevään aikana Posken koollekutsumana Lastensuojelun monialainen kehittäminen Pohjois-Suomessa –hanketta ajanjaksolle 1.8.2020-31.12.2022. Hankkeen hakijana ja hallinnoijana toimii Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä. Valmistelun koordinoinnista ja toteutuksesta on vastannut Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus. Hankehakemus on lähetetty STM 1.6.2020. Hankkeen kokonaisbudjetti on 1 125 000 euroa. Valtionavustus on 80% eli 900 000 ja omarahoitusosuus 225 000 euroa.

Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan yhteiselle hankkeelle on määritelty kolme tavoitetta, joiden saavuttamista suunnitellulla kehittämistyöllä tavoitellaan.

Tavoitteena on, että

1. lastensuojelun asiakkaana olevat lapset ja nuoret saavat päihde- ja mielenterveysongelmiinsa monialaisen tuen ja avun oikea-aikaisesti ja koordinoitusti
2. lastensuojelun asiakkaana olevien lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskentelevien ammattilaisten osaaminen vahvistuu
3. kehitetyt toimintamallit varmistavat lastensuojelun lasten ja nuorten osallisuuden omissa prosesseissaan.

Keinot: Tavoitteiden toteutumiseksi lapset ja nuoret ovat yhdessä palveluiden toimijoiden kanssa suunnittelemassa sisältöä ja toteuttamassa kehittämistyötä. Hankkeen aikana selkeytämme palveluihin pääsyä ja varmistamme tasalaatuiset prosessit, jotka vastaavat lasten ja nuorten tarpeisiin. Lastensuojelua uudistetaan vahvistamalla osaamista, yhtenäistämällä palveluprosesseja ja uudistamalla monialaisen työn käytäntöjä.

Tavoitellut tulokset: Monialaisen kehittämistyön tuloksena lastensuojelutyön asiakkaana olevat nuoret saavat päihde- ja mielenterveysongelmiinsa tuen ja avun monialaisesti, oikea-aikaisesti ja koordinoitusti, omissa arjen toimintaympäristöissään. Lapset, nuoret ja perheet ovat osallisia omista prosesseistaan. Työntekijät varmistavat ja tukevat asiakkaiden (lasten ja nuorten, perheiden) osallisuuden toteutumista. Yhteisen kehittämistyön tuloksena ammattilaisten osaaminen on vahvistunut niin, että heillä on riittävästi työvälineitä, osaamista ja verkostoja käytettävissään lastensuojelun lasten ja nuorten auttamiseksi ja tukemiseksi.

Liitteet

1. Hankehakemuslomake
2. Hankesuunnitelma
3. Rahoitussuunnitelma
4. Kuntaosuuslaskelma suhteutettuna lapsimäärään

Hallinnoijan toimittaa koonnin kuntasitoutumisista Sosiaali- ja terveysministeriöön.

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä pyytää kuntien ja kuntayhtymien sitoumusta osallistumisesta Lastensuojelun monialainen kehittäminen Pohjois-Suomessa -hankkeeseen. Sitoumus tulee toimittaa kolpeneen.palvelukeskus@kolpene.fi ja jaana.jokinen@poskelappi.fi